
CADERNO 9  1QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2013Caderno 9 QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2013 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555242

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 012/2013-EMATER-PA
Considerando que a tramitação do processo nº 2013/254716, 
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de Oliveira 
Martins, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 012/2013-EMATER-PA, cujo objeto é: Aquisição 
com entrega programada de Gêneros Alimentícios, Material de 
Escritório, Suprimentos de Informática e Insumos para atender 
as demandas do Convênio Nº 741718/2010 MPA e EMATER/PA, 
com as empresas abaixo  discriminadas:
LOTE 1: FRACASSADO
LOTE 2:
EMPRESA: ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 09.165.782/0001-93
VALOR GLOBAL: R$ 6.634,24 (seis mil seiscentos e trinta e 
quatro reais e vinte e quatro centavos)
LOTE 3:
EMPRESA: R. CASTILHO GOMES-EPP
CNPJ: 02.081.213/0001-10
VALOR GLOBAL: R$ 11.199,58 (onze mil cento e noventa e nove 
reais e cinquenta e oito centavos )
LOTE 4:
EMPRESA: A. P. GONÇALVES COMERCIAL-ME
CNPJ: 06.943.213/0001-33
VALOR GLOBAL: R$ 30.661,00 (trinta mil seiscentos e sessenta 
e um reais)
Em 16/07/2013
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Presidente da EMATER-PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555424

PORTARIA: 360/2013
Objetivo: ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA, VISANDO OTIMIZAR AS AÇÕES PERTINENTES AO 
REFERIDO REGIONAL, NO ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES 
FAMILIARES.
Fundamento Legal: ART. A54 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (PRESIDENTE) / 
1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: IVANILDO AMARAL GONÇALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555494

PORTARIA: 354/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA DISCUSSÃO DO CODETER
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57179421/HAROLDO ALESSANDRO SIQUEIRA E SOUSA 
(EXT. RURAL I/A) / 3.0 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 
20/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555525

PORTARIA: 359/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: VITÓRIA DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571747511/LUCIANO COVRE NOGUEIRA (EXT. RURAL II) / 1.0 
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555542

PORTARIA: 355/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572109661/ADENAUER MATOS BELING (EXT. RURAL I) / 1.0 
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555847

PORTARIA: 357/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: PRAINHA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571758381/SERGIO MIELI CORREA DE MIRANDA (EXT. RURAL 
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555967

PORTARIA: 024/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROMULO CESAR CARDOSO DE JESUS         EXT. RURAL II            
5185588302  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339030              2.140,00
20606137566070000    0261000000          339039              500,00
Observação: PARAGOMINAS, SÃO MIGUEL, DOM ELISEU.
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555972

PORTARIA: 025/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR      EXT. RURAL II            
572127561   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: DOM ELISEU
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555984

PORTARIA: 361/2013
Objetivo: ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA, VISANDO OTIMIZAR AS AÇÕES PERTINENTES AO 
REFERIDO REGIONAL, NO ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES 
FAMILIARES.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL

Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54418623/ANA LUCIA DA COSTA GUERREIRO (EXT. RURAL I) / 
1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555866

PORTARIA: 356/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MOJUÍ DOS CAMPOS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541897992/MILENE VASCONCELOS GEBELUCHA (EXT. RURAL I) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555886

PORTARIA: 358/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: BELTERRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808455141/VICENTE DE PAULA PAIVA NETO (EXT. RURAL I) / 
1.0 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555934

PORTARIA: 021/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WAGMA MONTEIRO DE LIMA                EXT. RURAL I             58228741    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0261000000          339030              1.200,00
20606134864000000    0261000000          339039              600,00
Observação: São Miguel do Guamá, São dom. do Capim, Irituia, 
Cap. Poço e Nova Esperança do Piriá.
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555942

PORTARIA: 022/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANILO JOSÉ SANTOS DA CONCEIÇÃO       EXT. RURAL I             
572240291   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.230,00
20606134863990000    0261000000          339039              200,00
Observação: SÃO. DOM DO CAPIM, CAP. POÇO, GARRAFÃO DO 
NORTE, NOVA ESP. DO PIRIÁ E IRITUIA
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555947
PORTARIA Nº 0432/2013 – 07.06.2013

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOME: BARBARA ALVES DE SOUSA
MATRICULA: 57175791/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: COLOCAR, a contar de 03.06.2013 até 31.12.2013, 
a disposição da Prefeitura Municipal de Altamira,Sem ônus para 
a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


